Diário Oficial Eletrônico  n. 10.481 23 de abril de 2021 Página 129

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

por Licença Médica da titular MARIA ANTONIA DE SOUZA BELCHIOR GONSALES, matrícula n0. 84701022,
Agente Penitenciário Estadual da área de Administração e Finanças, de acordo com Boletim de Inspeção Médica
n0. 155371, com fulcro nos artigos 63 e 64, ambos da Lei 1.102, de 10 de outubro de 1990.

Campo Grande – MS, 20 de abril de 2021.

AUD DE OLIVEIRA CHAVES
Diretor-Presidente AGEPEN

Mat. 18128021

PORTARIA AGEPEN “P” Nº319 de 20 de abril de 2021.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUA DE ADMINISTRAÇÃO DO SISTEMA
PENITENCIÁRIO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Designar a servidora LUCIANA ALVES DA COSTA, matrícula n0. 468250022, Agente Penitenciário
Estadual da área de Administração e Finanças, para desempenhar a Função de Confiança Privativa da Carreira,
“Chefe de Núcleo”, de Chefe do Núcleo de Compras, da Agência Estadual de Administração do Sistema Penitenciário
do Estado de Mato Grosso do Sul, no período de 01/06/2020 a 06/06/2021, em decorrência do afastamento
por Licença Médica da titular MARIA ANTONIA DE SOUZA BELCHIOR GONSALES, matrícula n0. 84701022,
Agente Penitenciário Estadual da área de Administração e Finanças, de acordo com Boletim de Inspeção Médica
n0. 155371, com fulcro nos artigos 63 e 64, ambos da Lei 1.102, de 10 de outubro de 1990

Campo Grande – MS, 20 de abril de 2021.

AUD DE OLIVEIRA CHAVES
Diretor-Presidente AGEPEN

Mat. 18128021

PORTARIA AGEPEN “P” Nº.316 , de 20 de abril de 2021.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO DO SISTEMA PENITENCIÁRIO
DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Designar o servidor GILSON DE QUEIROZ SATORRE, matrícula nº. 70138021, Agente Penitenciário
Estadual da área de Segurança e Custódia, para desempenhar a Função Privativa da Carreira, “Diretor de
Unidade Penal de Média Complexidade”, de Diretor da Penitenciária de Segurança Média de Três Lagoas/MS, da
Agência Estadual de Administração do Sistema Penitenciário do Estado de Mato Grosso do Sul, no período de
15/04/2021 a 24/04/2021, em substituição ao titular RAUL AUGUSTO APARECIDO SÁ RAMALHO, ma-
trícula nº. 33855022, Agente Penitenciário Estadual da área de Segurança e Custódia, de acordo com Boletim
de Inspeção Médica n0.155988, com fulcro nos artigos 63 e 64, ambos da Lei 1.102, de 10 de outubro de 1990.

Campo Grande MS, 20 de abril de 2021.

AUD DE OLIVEIRA CHAVES
Diretor-Presidente AGEPEN

Mat. 18128021

Agência de Previdência Social de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” AGEPREV Nº 403, DE  22 DE ABRIL DE 2021.

O DIRETOR- PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL - AGE-
PREV, no uso de suas atribuições, RESOLVE:

DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para atuarem como Fiscais do Contrato nº 001/2021/
AGEPREV, publicado no Diário Oficial n. 10.480, de 22 de abril de 2021, páginas 39 e 40, entabulado entre a
Agência de Previdência Social de Mato Grosso do Sul – AGEPREV /MS e empresa HI-TECH TOPOGRAFIA LTDA,
em cumprimento ao disposto no artigo 67 da Lei n. 8.666/93, a contar de 12 de abril 2021:

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.481 23 de abril de 2021 Página 130

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

NOME MATRÍCULA FUNÇÃO LOTAÇÃO

Adanilto Faustino de Souza Junior 427225021 Fiscal Gerência de Projetos, Orçamentos de
Empreendimentos Civis - AGESUL

Maurício Azambuja Fonseca 88325023 Substituto Gerência de Projetos, Orçamentos de
Empreendimentos Civis - AGESUL

CAMPO GRANDE-MS, 22 DE ABRIL DE 2021.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

Agência Estadual de Gestão de Empreendimentos

PORTARIA “P” N°050/2021, DE 20 DE ABRIL DE 2021.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE GESTÃO DE EMPREENDIMENTOS, no uso
de suas atribuições legais, e com base nas disposições do art. 9º, inciso IV, do Decreto n. 14.769, de 27 de junho
de 2017,

Resolve:

Revogar a PORTARIA “P” AGESUL n. 083, de 03 de agosto de 2017, publicada no Diário Oficial
do Estado de nº 9467, na parte que designou o servidor Paulo César Machado de Souza, matrícula 65365024,
para desempenhar a função de Gerente de Suprimentos e Transportes.

 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

EMERSON ANTONIO MARQUES PEREIRA
Diretor-Presidente da Agência Estadual de Gestão de Empreendimentos

Agência Estadual de Defesa Sanitária Animal e Vegetal

PORTARIA “P” IAGRO N. 131, DE 22 DE ABRIL DE 2021.

O DIRETOR PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE DEFESA SANITÁRIA ANIMAL E VEGETAL - IAGRO, no uso
de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Designar para exercer a Função de Confiança de Assistente Inspetoria Local de Nioaque - MS, o
servidor JOEMIR DOS SANTOS RIBEIRO, Agente Fiscal Agropecuário, matrícula 422779021, com efeitos a contar
de 1º de abril de 2021.

Campo Grande/MS, 22 de abril de 2021.

DANIEL DE BARBOSA INGOLD
Diretor Presidente

PORTARIA “P” IAGRO N. 132, DE 22 de ABRIL DE 2021.

O DIRETOR PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE DEFESA SANITÁRIA ANIMAL E VEGETAL - IAGRO, no uso
de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Designar para exercer a Função de Confiança de Inspetor Regional de Amambai - MS, a servidora
RITA JUSCELINE LOPES DE GÓES, Fiscal Estadual Agropecuário, matrícula 437704021, em substituição ao titular
Israel de Arruda Lobo Neto, Fiscal Estadual Agropecuário, matrícula 73295021, que se encontra em Licença
para tratamento de Saúde, no período de 17/03/2021 a 31/03/2021, sem prejuízo de suas funções habituais,
respondendo ainda pelos Escritórios Locais desta Agência nos municípios de Amambai e Paranhos.

Campo Grande/MS, 22 de abril de 2021.

DANIEL DE BARBOSA INGOLD
Diretor Presidente